[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.10.2015  №  968
О подготовке и проведении в Ордынском районе Новосибирской области мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов

   В целях привлечения внимания общественности к проблемам инвалидов, защиты их прав, интересов, повышения качества их жизни, социального статуса и интеграции инвалидов в общество

        ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Провести на территории Ордынского района Новосибирской бласти в период с 1 декабря по 10 декабря 2015 года мероприятия, посвященные Международному дню инвалидов (далее – мероприятия).

  2. Отделу организации социального обслуживания населения администрации Ордынского района (Новикова Т.И.), Муниципальному казенному учреждению Ордынского района Новосибирской области «Социально-культурный центр Ордынского района» (Зенкина И.Н.), управлению образования администрации Ордынского района Новосибирской области (Егоров Д.В.), Муниципальному казенному учреждению Ордынского района «Комплексный центр социального обслуживания населения» (Федорова В.Ю.)  разработать и реализовать планы проведения мероприятий в рамках Международного дня инвалидов.

  3. Рекомендовать:

3.1. Главам муниципальных образований Ордынского района Новосибирской области организовать проведение мероприятий для инвалидов в рамках Международного дня инвалидов;

3.2. Государственному бюджетному учреждению здравоохранения Новосибирской области «Ордынская ЦРБ» (Кондаков А.И.) принять участие в мероприятиях в рамках Международного дня инвалидов.

 4. Отделу организации социального обслуживания населения администрации Ордынского района (Новикова Т.И.) обеспечить координацию работы по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов на территории Ордынского района Новосибирской области.

  5.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Ордынского района Новосибирской области.

  6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого  заместителя главы администрации Ордынского района Новосибирской области Е.А. Бабикова.
Глава Ордынского района

Новосибирской области                                                                   В.И. Колясников
Т.И. Новикова8(383-59)23-077